
 

1 
 

Usnesení 

Z 1. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 14.01.2025 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  - (5)                            Upraveno! 

 

Rada města po projednání schválila: 

 

Usnesení č. 01/25: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 14.01.2025. (5) 

 

Usnesení č. 02/25: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: Bc. Andrea Kulíková, MUDr. Jiří Slavík. (5) 

 

Usnesení č. 05/25: 

Rada města schválila návrh rozpočtu na rok 2025 pro Školní jídelnu Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkovou organizaci, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 06/25: 

Rada města schválila pro Základní školu a Mateřskou školu Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkovou organizaci, Opletalova 699, Benešov nad Ploučnicí finanční dar od paní Jany 

Strnadové ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) a pana Lukáše Bardzáka ve výši 

800,- Kč (slovy: osm set korun českých). (5) 

Usnesení č. 07/25: 

Rada města schválila uzavření pojistné smlouvy na pojištění lesních porostů mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. (5) 

Usnesení č. 08/25: 

Rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 10. (5) 

Usnesení č. 16/25: 

Rada města schválila výjimku ze směrnice o ZZVZ č. 07/21 a souhlasí s objednáním 

arboristických prací v areálu MŠ – I. etapa od společnosti Stromy, krajina, zeleň, s.r.o., IČO 

04791738, Libouchec 20, 403 35 Libouchec, za cenu 126 203,- Kč vč. DPH. (5) 

 

Usnesení č. 17/25: 

Rada města schválila platební kalendář pro Základní a mateřskou školu, p.o., Opletalova 699, 



 

2 
 

Benešov nad Ploučnicí na rok 2025 na dodávku tepla a TUV do objektu Cihelní 706, Benešov 

nad Ploučnicí – 5. a 6. třída MŠ. (5) 

 

Usnesení č. 18/25: 

Rada města schválila ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou ke dni 

30.4.2025 v objektu Nerudova č.p. 307 (dříve Nerudova č.p. 279), Benešov nad Ploučnicí 

nájemcům: P. Z., M.P., B.I. (5) 

 

Usnesení č. 15/25: 

Rada města schválila uzavření SMLOUVY O KOMPLETNÍM ZAJIŠTĚNÍ BĚŽECKÉHO ZÁVODU V 

RÁMCI AKCE „OLYMPIJSKÝ BĚH 2025“. (5) 

 

 

Usnesení č. 19/25: 

Rada města schválila ukončení smlouvy č. 2/2023 na pronájem části pozemku p.č. 630/2 o 

výměře 50 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, uzavřené s paní H.B., bytem Benešov nad 

Ploučnicí, a to dohodou ke dni 31.1.2025. (5) 

Usnesení č. 22/25: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín ke stavbě „DC-Benešov n. 

P., Sokolský vrch, p.p.č. 615/1“ v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za podmínek povolování zásahu 

při umisťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění stavebních prací na pozemcích ve 

vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí schválených radou města 14.7.2021 pod č. usnesení 

381/21. (5) 

Usnesení č. 23/25: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, jejímž předmětem je 

stavba „DC-Benešov n. P., Sokolský vrch, p.p.č. 615/1“ v k.ú. Benešov nad Ploučnicí na 

pozemcích p.č. 614/1 a 614/8 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 24/25: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4026230/VB/01 mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, jejímž předmětem je stavba „DC-

Benešov n. P., Sokolský vrch, p.p.č. 615/1“ v k.ú. Benešov nad Ploučnicí na pozemcích p.č. 

614/1 a 614/8 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 



 

3 
 

Usnesení č. 25/25: 

Rada města schválila jako nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce 

lávky ke koupališti“ nabídku společnosti ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58 Cvikov (IČ: 

28688651), za cenu 6 443 793,93 Kč vč. DPH. (5) 

 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 03/25: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

 

Usnesení č. 04/25: 

Rada města bere na vědomí, že příspěvková organizace Služby města Benešov nad Ploučnicí, 

náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, provede fyzickou likvidaci již vyřazeného 

majetku – přívěs malý, přívěs 1,5t, přívěs BSS RZ UO18455. 

 

Usnesení č. 26/25: 

Rada města bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 13.1.2025. 

 

 

Rada města po projednání doporučuje ZaM města: 

 

Usnesení č. 09/25: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh rozpočtu města na 

rok 2025, a to: 

● celkové příjmy                          93 359 458,00 Kč 

● celkové výdaje                          98 201 957,00 Kč 

● financování                                  4 842 499,00 Kč. (5) 

 

Usnesení č. 10/25: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Benešov 

nad Ploučnicí na rok 2025 dle předloženého návrhu jako schodkový, s tím že schodek bude 

uhrazen přebytkem finančních prostředků z roku 2024. (5) 



 

4 
 

Usnesení č. 11/25: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit Závazné ukazatele 

rozpočtu města Benešova nad Ploučnicí na rok 2025 v tomto formátu:  

Závazné ukazatele rozpočtu města na rok 2025: 

● objem příjmů celkem                                                                                              93 359 458,00 Kč 

● objem výdajů celkem                                                                                              98  201 957,00 Kč 

● objem příspěvků z rozpočtu města jednotlivým příspěvkovým organizacím 

  ▪ Služby města Benešova nad Ploučnicí                                                      13 955 000,00 Kč                

  ▪ Základní a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí                                   6 900 000,00 Kč 

  ▪ Základní a Mateřská škola – účelový inv. příspěvek na nákup kamer      200 000,00 Kč   

  ▪ Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí                                       2 400 000,00 Kč 

  ▪ Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí                                                          1 750 000,00 Kč 

● objem transferů pro spolky 

  ▪ Městský sportovní klub Benešov nad Ploučnicí                                        1 200 000,00 Kč 

  ▪ Rodinné centrum Medvídek Benešov nad Ploučnicí                                     20 000,00 Kč 

● objem programové dotace                                                                                          300 000,00 Kč 

● objem příspěvků pro ostatní spolky a neziskové organizace                                   50 000,00 Kč 

● příspěvek pro Centrum sociálních služeb                                                                    96 000,00 Kč 

● financování celkem                                                                                                   4 842 499,00 Kč. 

(5) 

 

Usnesení č. 12/25: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit ujednání k provádění 

rozpočtových opatření, která jsou schvalována: 

▪ zastupitelstvem města u změny závazných ukazatelů a hrozí-li schodek rozpočtového 

hospodaření, 

▪ radou města u změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 

▪ radou města změna rozpočtu v souvislosti s daní z příjmu právnických osob za město 

Benešov nad Ploučnicí 

▪ ostatní případy, kdy dochází ke změně rozpisu rozpočtu, a které nespadají do kompetence 

zastupitelstva města či rady města, provádí vedoucí finančního a plánovacího odboru. (5) 

 

Usnesení č. 13/25: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpis konsolidace 

příjmů a výdajů na rok 2025 dle Návrhu rozpočtu města Benešov nad Ploučnicí na rok 2025. 

(5) 



 

5 
 

Usnesení č. 14/25: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit, že rozpis schváleného 

rozpočtu města Benešov nad Ploučnicí do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 

323/2002 Sb. je v kompetenci vedoucí finančního a plánovacího odboru. (5) 

 

 

Usnesení č. 20/25: 

Rada města doporučuje ZaM schválit přijetí daru pozemků p.č. 1272/7 o výměře 196 m2, 

p.č. 1272/8 o výměře 292 m2 a p.č. 1262/7 o výměře 46 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a 

uzavření darovací smlouvy za účelem jejich převodu mezi Ústeckým krajem, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156, DIČ: CZ70892156 jako dárcem a 

městem Benešov nad Ploučnicí jako obdarovaným. (5) 

 

 

Usnesení č. 21/25: 

Rada města doporučuje ZaM schválit „Program na obnovu nemovitostí ležících v MPZ 

Benešov nad Ploučnicí na rok 2025“. (5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Jansa, v.r.      Bc. Andrea  Kulíková,v.r. 

starosta města      místostarostka města   


